平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2018]4号

       关于在2018年“三八”妇女节期间开展

“三八”红旗手（集体）评选表彰活动的通知

各县（市、区）妇联、市直机关、企（事）业单位妇委会：

    2017年, 全市各界妇女认真学习贯彻党的十九大和习近平总书记系列讲话精神，立足本职, 爱岗敬业，奋力拼搏, 锐意进取,为我市经济社会发展做出了积极贡献。为充分发挥典型的示范带动作用，用榜样的力量引领和激励全市广大妇女不忘初心，牢记使命，为决胜全面建成小康社会、谱写转型发展新篇章、建设社会主义现代化新鹰城再创佳绩，市妇联决定，在2018年“三八”国际妇女节期间开展“三八”红旗手（集体）评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、评选名额及范围

1、“三八”红旗手100名（社会推荐10名）：全市城乡各行各业、各条战线表现突出、成绩优秀的女性。

2、“三八”红旗集体30个：全市城乡各行各业、各条战线上成绩突出的以女性为主体的单位或组织。
    二、评选条件

（一）“三八”红旗手条件

1、18周岁以上居住在平顶山市的中华人民共和国女性公民。
2、热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。
3、具有自尊、自信、自立、自强的时代精神，具有正确的世界观、人生观和价值观，具有高尚的情操和奉献精神。
4、爱岗敬业、勇挑重担、奋发有为、锐意创新，在本职工作中做出优异成绩。
    5、原则上应获得过县级以上荣誉或专业奖励。

6、各单位的推荐人选应向基层一线人员倾斜并占有较高比重。基层一线人员包括：生产一线的女职工、女农民；在科、教、文、卫等各领域基层单位工作或承担一线任务的女性等。

7、原则上县级女领导干部不参加评选。
   （二）“三八”红旗集体条件
    1、以女性为主体的单位或组织，主要负责人为女性，女性人数占该单位总人数的60％以上。
2、具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌。
3、坚持正确的世界观、人生观和价值观，团结奋斗，甘于奉献。
4、为我市经济社会发展做出突出贡献，在行业中有一定影响力，具有示范带动作用。
5、原则上应荣获过县级以上（含县级）荣誉称号。

三、评选要求

1、高度重视，认真组织。“三八”红旗手(集体）的评选表彰要具有一定的代表性和典型性，各级各单位妇女组织要高度重视，认真组织，精心实施，确保评选表彰活动公平公正、扎实有序进行。

2、认真审核，严格把关。各级各单位要采取自下而上、层层筛选的办法，征求当地有关部门意见，兼顾界别、行业、民族、城乡等类别，注意向基层倾斜，确保评选的质量。原则上，曾获得市级以上“三八”红旗手（集体)的不再重复表彰；“三八”红旗手（集体）推荐中，妇联系统的干部参评比例不超过15%；生产一线的女性参评市“三八”红旗手的比例不低于40%。

3、注重宣传，营造氛围。各级妇女组织要充分运用主流媒体和网络新媒体，深入宣传“三八”红旗手（集体）的优秀事迹，号召广大妇女群众向优秀典型学习，引导妇女在各自岗位上拼搏进取，努力创造无愧于时代的新业绩。

    4、各推荐单位要认真填报登记表，并撰写事迹材料（字数1500字以内），推荐表和事迹材料（含电子版）各一式三份，于2018年2月13日前将“三八”红旗手（集体）相关材料报市妇联宣传部（电子邮箱：pdsflxcb@126.com）。联系电话：2666938
附件：

平顶山市“三八”红旗手（集体）名额分配表

2、平顶山市“三八”红旗手推荐表

3、平顶山市“三八”红旗集体推荐表

平顶山市妇女联合会

2018年2月5日

附件1：

     平顶山市“三八”红旗手（集体）名额分配表

	                    名 称

   名   额

单位
	“三八”红旗手
	“三八”

红旗集体

	舞钢市
	6
	3

	宝丰县
	7
	3

	郏  县
	7
	3

	鲁山县
	7
	3

	叶  县
	7
	3

	新华区
	5
	1

	卫东区
	5
	1

	湛河区
	5
	1

	石龙区
	3
	1

	新城区
	3
	1

	市直机关、企事业单位、市维权协调组各成员单位
	35
	10

	合计
	90
	30

附件2：

平顶山市“三八”红旗手推荐表
	姓名

	年龄

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及职务（职称）

	 曾获县以上荣誉称号

	联系方式

	主

要

事

迹

	所

在

单

位

意

见
	     年  月  日
	市

妇

联

意

见
	      年  月  日

推荐单位（盖章）
附件3：

平顶山市“三八”红旗集体推荐表

推荐单位（盖章）
	单位名称

	总人数

	女性人数

	负责人姓名

	性别

	职务

	主

要

事

迹

	主

管

单

位

意

见
	      年   月   日
	市妇联意见
	           年  月  日

- 6 -
- 1 -